



## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

<b>OBRA:</b>	Canteiro da Avenida Saul Luiz de França	<b>DATA :</b>	10/05/2024	<b>BDI :</b>	20,73%
<b>DESCRIÇÃO:</b>	Paisagismo	<b>FORTE</b>	<b>VERSÃO</b>	<b>HORA</b>	<b>MES</b>
<b>LOCAL:</b>	Manga - Mg	ORSE	2024/02	112,54%	70,11%
<b>CLIENTE:</b>	Prefeitura Municipal	SETOP	2024/01 - Norte SEM	108,90%	67,79%
		SINAPI	2024/03 SEM DESONERAÇÃO	108,90%	67,79%
		SUDECAP	2024/01 SEM DESONERAÇÃO	116,63%	-
		Composições	PRÓPRIA	0,00%	0,00%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FORTE	UNIDADE	QTD	BDI %	VALOR UNITÁRIO R\$			PREÇO TOTAL R\$		
							SEM BDI	BDI	COM BDI	SEM BDI	BDI	COM BDI
<b>1</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>									<b>R\$ 5.816,82</b>	<b>R\$ 1.201,52</b>	<b>R\$ 7.018,34</b>
1.1	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	SINAPI	M2	4,50	20,73%	R\$ 307,00	R\$ 63,64	R\$ 370,64	R\$ 1.381,50	R\$ 286,38	R\$ 1.667,88
1.2	4800412	Raspagem e limpeza de terreno plano	SICRO NOVO	m²	962,82	20,73%	R\$ 4,17	R\$ 0,86	R\$ 5,03	R\$ 4.014,96	R\$ 828,02	R\$ 4.842,98
1.3	98529	CORTE RASO E RECORTE DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,20 M E MENOR QUE 0,40 M. AF_03/2024	SINAPI	UN	6,00	20,73%	R\$ 70,06	R\$ 14,52	R\$ 84,58	R\$ 420,36	R\$ 87,12	R\$ 507,48
<b>2</b>	<b>ADMINISTRAÇÃO LOCAL</b>									<b>R\$ 30.653,12</b>	<b>R\$ 6.354,40</b>	<b>R\$ 37.007,52</b>
2.1	COM-ADM-021	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	Composições Próprias	UN	4,00	20,73%	R\$ 7.663,28	R\$ 1.588,60	R\$ 9.251,88	R\$ 30.653,12	R\$ 6.354,40	R\$ 37.007,52
<b>3</b>	<b>REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO</b>									<b>R\$ 5.045,18</b>	<b>R\$ 1.049,47</b>	<b>R\$ 6.094,65</b>
3.1	ED-51123	REGULARIZAÇÃO MANUAL E COMPACTAÇÃO MECANIZADA DE TERRENO COM PLACA VIBRATÓRIA, EXCLUSIVE DESMATAMENTO, DESTOCAMENTO, LIMPEZA/ROÇADA DO TERRENO	SETOP	m2	962,82	20,73%	R\$ 5,24	R\$ 1,09	R\$ 6,33	R\$ 5.045,18	R\$ 1.049,47	R\$ 6.094,65
<b>4</b>	<b>MEIO FIO</b>									<b>R\$ 47.254,35</b>	<b>R\$ 9.798,32</b>	<b>R\$ 57.052,67</b>
4.1	ED-48472	REMOÇÃO MANUAL DE GUIA DE MEIO-FIO PRÉ-MOLDADA EM CONCRETO, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL	SETOP	m	990,82	20,73%	R\$ 11,08	R\$ 2,30	R\$ 13,38	R\$ 10.978,29	R\$ 2.278,88	R\$ 13.257,17
4.2	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	SINAPI	M	582,00	20,73%	R\$ 62,33	R\$ 12,92	R\$ 75,25	R\$ 36.276,06	R\$ 7.519,44	R\$ 43.795,50
<b>5</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO E PARELEPIPEDO</b>									<b>R\$ 11.254,26</b>	<b>R\$ 2.333,14</b>	<b>R\$ 13.587,40</b>
5.1	ED-48491	REMOÇÃO MANUAL DE PAVIMENTO PARELEPIPEDO, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL	SETOP	m2	24,70	20,73%	R\$ 15,86	R\$ 3,29	R\$ 19,15	R\$ 391,74	R\$ 81,27	R\$ 473,01
5.2	101169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARELEPIPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	SINAPI	M2	50,70	20,73%	R\$ 206,71	R\$ 42,85	R\$ 249,56	R\$ 10.480,20	R\$ 2.172,49	R\$ 12.652,69
5.3	ED-48476	REMOÇÃO MANUAL DE PAVIMENTAÇÃO INTERTRAVADA OU SEXTAVADO EM PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL	SETOP	m2	27,00	20,73%	R\$ 14,16	R\$ 2,94	R\$ 17,10	R\$ 382,32	R\$ 79,38	R\$ 461,70
<b>6</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO DE CANTEIRO CENTRAL</b>									<b>R\$ 65.054,29</b>	<b>R\$ 13.482,53</b>	<b>R\$ 78.536,82</b>
6.1	92396	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	SINAPI	M2	845,30	20,73%	R\$ 76,96	R\$ 15,95	R\$ 92,91	R\$ 65.054,29	R\$ 13.482,53	R\$ 78.536,82



## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

<b>OBRA:</b>	Canteiro da Avenida Saul Luiz de França	<b>DATA :</b>	10/05/2024	<b>BDI :</b>	20,73%
<b>DESCRIÇÃO:</b>	Paisagismo	<b>FORTE</b>	<b>VERSÃO</b>	<b>HORA</b>	<b>MES</b>
<b>LOCAL:</b>	Manga - Mg	ORSE	2024/02	112,54%	70,11%
<b>CLIENTE:</b>	Prefeitura Municipal	SETOP	2024/01 - Norte SEM	108,90%	67,79%
		SINAPI	2024/03 SEM DESONERAÇÃO	108,90%	67,79%
		SUDECAP	2024/01 SEM DESONERAÇÃO	116,63%	-
		Composições	PROPRIA	0,00%	0,00%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FORTE	UNIDADE	QTD	BDI %	VALOR UNITÁRIO R\$			PREÇO TOTAL R\$		
							SEM BDI	BDI	COM BDI	SEM BDI	BDI	COM BDI
7		<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>							<b>R\$ 182.524,44</b>	<b>R\$ 37.830,08</b>	<b>R\$ 220.354,52</b>	
7.1	COM-POST - 004	COM-POSTE-PRAÇA SERVICO DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE POSTES COM 2 GLOBOS (UNIDADE) -	Composições Próprias	UN	26,00	20,73%	R\$ 4.568,53	R\$ 947,06	R\$ 5.515,59	R\$ 118.781,78	R\$ 24.623,56	R\$ 143.405,34
7.2	101632	RELÉ FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	SINAPI	UN	26,00	20,73%	R\$ 37,80	R\$ 7,84	R\$ 45,64	R\$ 982,80	R\$ 203,84	R\$ 1.186,64
7.3	ED-20906	FUNDAÇÃO EM BASE DE CONCRETO PARA FIXAÇÃO DE POSTE FLANGEADO, ALTURA ÚTIL PARA POSTE DE 3M ATÉ 6M, FORMA EM CONTRA BARRANCO, INCLUSIVE ESPERA EM VERGALHÃO DE AÇO COM ROSCA TOTAL, ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO, REATERRO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CACAMBA)	SETOP	un	26,00	20,73%	R\$ 133,22	R\$ 27,62	R\$ 160,84	R\$ 3.463,72	R\$ 718,12	R\$ 4.181,84
7.4	11.83.13	HASTE ATERRAMENTO AÇO ZINCADO 25X25X2500MM P.CEMIG	SUDECAP	UN	26,00	20,73%	R\$ 109,37	R\$ 22,67	R\$ 132,04	R\$ 2.843,62	R\$ 589,42	R\$ 3.433,04
7.5	11.08.01	ELÉTRODUTO CORRUGADO, PEAD, DN 50MM (1 1/2"), ENTERRADO REF 97667	SUDECAP	M	540,00	20,73%	R\$ 7,29	R\$ 1,51	R\$ 8,80	R\$ 3.936,60	R\$ 815,40	R\$ 4.752,00
7.6	MATED-17095	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO (CAPACIDADE: 12 DISJUNTORES DIN MATERIAL: PVC BARRAMENTO NÃO INCLUSO TIPO: EMBUTIR)	SETOP	un	1,00	20,73%	R\$ 42,84	R\$ 8,88	R\$ 51,72	R\$ 42,84	R\$ 8,88	R\$ 51,72
7.7	92980	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	SINAPI	M	701,37	20,73%	R\$ 8,97	R\$ 1,86	R\$ 10,83	R\$ 6.291,29	R\$ 1.304,55	R\$ 7.595,84
7.8	91931	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	M	682,02	20,73%	R\$ 8,84	R\$ 1,83	R\$ 10,67	R\$ 6.029,06	R\$ 1.248,09	R\$ 7.277,15
7.9	91926	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	M	1.409,74	20,73%	R\$ 3,83	R\$ 0,79	R\$ 4,62	R\$ 5.399,30	R\$ 1.113,70	R\$ 6.513,00
7.10	91932	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	M	350,69	20,73%	R\$ 14,60	R\$ 3,03	R\$ 17,63	R\$ 5.120,07	R\$ 1.062,59	R\$ 6.182,66
7.11	91930	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	M	301,90	20,73%	R\$ 8,21	R\$ 1,70	R\$ 9,91	R\$ 2.478,60	R\$ 513,23	R\$ 2.991,83
7.12	ED-13931	CABO DE COBRE NU #16MM2 - 7 FIOSX1,70MM, PARA ELEMENTOS DE CAPTAÇÃO/ANEL DE CINTAMENTO (SPDA), INCLUSIVE PRESILHA DE FIXAÇÃO	SETOP	m	26,00	20,73%	R\$ 22,01	R\$ 4,56	R\$ 26,57	R\$ 572,26	R\$ 118,56	R\$ 690,82
7.13	ED-20580	ENTRADA DE ENERGIA AÉREA, TIPO B2, PADRÃO CEMIG, CARGA INSTALADA DE 10,1KW ATÉ 15KW, BIFÁSICO, COM SAÍDA SUBTERRÂNEA, INCLUSIVE POSTE, CAIXA PARA MEDIDOR, DISJUNTOR, BARRAMENTO, ATERRAMENTO E ACESSÓRIOS	SETOP	un	1,00	20,73%	R\$ 3.048,64	R\$ 631,98	R\$ 3.680,62	R\$ 3.048,64	R\$ 631,98	R\$ 3.680,62
7.14	93665	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	SINAPI	UN	1,00	20,73%	R\$ 98,30	R\$ 20,38	R\$ 118,68	R\$ 98,30	R\$ 20,38	R\$ 118,68
7.15	11.14.53	CAIXA DE PASSAGEM PARA ELÉTRICA, PRÉ MOLDADA DE CONCRETO, 30X30X30CM, COM FUNDO DE BRITA E TAMPA DE CONCRETO ADP REF 97881	SUDECAP	UN	60,00	20,73%	R\$ 64,45	R\$ 13,36	R\$ 77,81	R\$ 3.867,00	R\$ 801,60	R\$ 4.668,60
7.16	93660	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	SINAPI	UN	2,00	20,73%	R\$ 87,42	R\$ 18,12	R\$ 105,54	R\$ 174,84	R\$ 36,24	R\$ 211,08



## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

<b>OBRA:</b>	Canteiro da Avenida Saul Luiz de França	<b>DATA :</b>	10/05/2024	<b>BDI :</b>	20,73%
<b>DESCRIÇÃO:</b>	Paisagismo	<b>FORTE</b>	<b>VERSÃO</b>	<b>HORA</b>	<b>MES</b>
<b>LOCAL:</b>	Manga - Mg	ORSE	2024/02	112,54%	70,11%
<b>CLIENTE:</b>	Prefeitura Municipal	SETOP	2024/01 - Norte SEM	108,90%	67,79%
		SINAPI	2024/03 SEM DESONERAÇÃO	108,90%	67,79%
		SUDECAP	2024/01 SEM DESONERAÇÃO	116,63%	-
		Composições	PRÓPRIA	0,00%	0,00%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FORTE	UNIDADE	QTD	BDI %	VALOR UNITÁRIO R\$			PREÇO TOTAL R\$		
							SEM BDI	BDI	COM BDI	SEM BDI	BDI	COM BDI
7.17	93661	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	SINAPI	UN	2,00	20,73%	R\$ 88,66	R\$ 18,38	R\$ 107,04	R\$ 177,32	R\$ 36,76	R\$ 214,08
7.18	MATED-11800	CABO UNIPOLAR ISOLADO EM POLÍMERO TERMOFIXO, TIPO EPR, NÃO HALOGENADO, 0,6/1KV, 90°C - BAIXA TENSÃO (ENCORDAMENTO: CLASSE 5 SEÇÃO TRANSVERSAL: 10MM2)	SETOP	m	701,37	20,73%	R\$ 8,80	R\$ 1,82	R\$ 10,62	R\$ 6.172,06	R\$ 1.276,49	R\$ 7.448,55
7.19	MATED-11799	CABO UNIPOLAR ISOLADO EM POLÍMERO TERMOFIXO, TIPO EPR, NÃO HALOGENADO, 0,6/1KV, 90°C - BAIXA TENSÃO (ENCORDAMENTO: CLASSE 5 SEÇÃO TRANSVERSAL: 6MM2)	SETOP	m	682,02	20,73%	R\$ 5,19	R\$ 1,08	R\$ 6,27	R\$ 3.539,68	R\$ 736,59	R\$ 4.276,27
7.20	97593	LUMINÁRIA TIPO SPOT, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020 (cor verde)	SINAPI	UN	66,00	20,73%	R\$ 144,01	R\$ 29,85	R\$ 173,86	R\$ 9.504,66	R\$ 1.970,10	R\$ 11.474,76
<b>8</b>	<b>PAISAGISMO</b>									<b>R\$ 69.710,36</b>	<b>R\$ 14.450,54</b>	<b>R\$ 84.160,90</b>
8.1	COM-PAS-0001	VASO ORNAMENTAL PARA JARDINAGEM COM DIÂMETRO 52 CM E ALTURA 58CM, PRODUZIDO COM CIMENTO E AREIA; TRAÇO 1:1; ACABAMENTO COM MANULA COM NATA DE CIMENTO COM PÉS - INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Composições Próprias	UN	132,00	20,73%	R\$ 182,31	R\$ 37,79	R\$ 220,10	R\$ 24.064,92	R\$ 4.988,28	R\$ 29.053,20
8.2	COM-ADUB-003	FORNECIMENTO DE ADUBO COM FERTILIZANTE; ESTERCO DE BOI E TERRA VEGETAL; FERTILIZANTE NPK 4-18-08 OU SIMILAR. - VASOS	Composições Próprias	M³	9,60	20,73%	R\$ 67,75	R\$ 14,04	R\$ 81,79	R\$ 650,40	R\$ 134,78	R\$ 785,18
8.3	COM-PLANTIO-PAL-IMPERIAL	FORNECIMENTO E PALNTIO DE PALMEIRA IMPERIAL	Composições Próprias	UNIDADE	33,00	20,73%	R\$ 1.228,16	R\$ 254,60	R\$ 1.482,76	R\$ 40.529,28	R\$ 8.401,80	R\$ 48.931,08
8.4	COM-SUNPATIENS	FORNECIMENTO E PLANTIO E SUNPATIENS	Composições Próprias	UNIDADE	33,00	20,73%	R\$ 131,22	R\$ 27,20	R\$ 158,42	R\$ 4.330,26	R\$ 897,60	R\$ 5.227,86
8.5	COM-ADUB-005	FORNECIMENTO DE ADUBO COM FERTILIZANTE; ESTERCO DE BOI E TERRA VEGETAL; FERTILIZANTE NPK 4-18-08 OU SIMILAR. - CANTEIROS	Composições Próprias	m³	2,00	20,73%	R\$ 67,75	R\$ 14,04	R\$ 81,79	R\$ 135,50	R\$ 28,08	R\$ 163,58
<b>9</b>	<b>PINTURA DE MEIO FIO</b>									<b>R\$ 3.301,15</b>	<b>R\$ 683,75</b>	<b>R\$ 3.984,90</b>
9.1	COM-PINT 011	PINTURA ACRILICA SOBRE SUPERFICIE CIMENTADA; COR: BRANCA - MEIO FIO	Composições Próprias	M²	273,50	20,73%	R\$ 12,07	R\$ 2,50	R\$ 14,57	R\$ 3.301,15	R\$ 683,75	R\$ 3.984,90
<b>10</b>	<b>ALVENARIA E ESTRUTURA PARA QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO E PADRÃO CEMIG</b>									<b>R\$ 2.490,30</b>	<b>R\$ 516,33</b>	<b>R\$ 3.006,63</b>
10.1	89480	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X29 CM (ESPESSURA 14 CM), FBK = 14 MPA, UTILIZANDO COLHER DE PEDREIRO. AF_10/2022	SINAPI	M2	2,00	20,73%	R\$ 152,38	R\$ 31,59	R\$ 183,97	R\$ 304,76	R\$ 63,18	R\$ 367,94
10.2	14.05.31	REBOCO COM ARGAMASSA 1:7 CIMENTO E AREIA	SUDECAP	M2	2,00	20,73%	R\$ 35,58	R\$ 7,38	R\$ 42,96	R\$ 71,16	R\$ 14,76	R\$ 85,92
10.3	COM-PINT-001	PINTURA ACRILICA PARA SUPERFICIE CIMENTADA	Composições Próprias	M²	4,30	20,73%	R\$ 12,07	R\$ 2,50	R\$ 14,57	R\$ 51,90	R\$ 10,75	R\$ 62,65
10.4	ED-48479	DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO CIMENTADO OU CONTRAPISO DE ARGAMASSA, COM ESPESSURA MÁXIMA DE 10CM, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO	SETOP	m2	1,00	20,73%	R\$ 17,55	R\$ 3,64	R\$ 21,19	R\$ 17,55	R\$ 3,64	R\$ 21,19
10.5	ED-50414	REMOÇÃO E REASSENTAMENTO DE CALÇAMENTO EM BLOCO DE CONCRETO INTERTRAVADO OU SEXTAVADO, COM REAPROVEITAMENTO DOS BLOCOS, INCLUSIVE	SETOP	m2	55,00	20,73%	R\$ 36,51	R\$ 7,57	R\$ 44,08	R\$ 2.008,05	R\$ 416,35	R\$ 2.424,40



## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

<b>OBRA:</b>	Canteiro da Avenida Saul Luiz de França	<b>DATA :</b>	10/05/2024	<b>BDI :</b>	20,73%
<b>DESCRIÇÃO:</b>	Paisagismo	<b>FONTE</b>	<b>VERSÃO</b>	<b>HORA</b>	<b>MES</b>
<b>LOCAL:</b>	Manga - Mg	ORSE	2024/02	112,54%	70,11%
<b>CLIENTE:</b>	Prefeitura Municipal	SETOP	2024/01 - Norte SEM	108,90%	67,79%
		SINAPI	2024/03 SEM DESONERAÇÃO	108,90%	67,79%
		SUDECAP	2024/01 SEM DESONERAÇÃO	116,63%	-
		Composições	PROPRIA	0,00%	0,00%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	BDI %	VALOR UNITÁRIO R\$			PREÇO TOTAL R\$			
							SEM BDI	BDI	COM BDI	SEM BDI	BDI	COM BDI	
	ED-50414	FORNECIMENTO COM APLICAÇÃO E REGULARIZAÇÃO MECANIZADA DE COLCHÃO DE AREIA											
10.6	S98679S	Piso cimentado, traço 1:3 (cimento e areia), acabamento liso, espessura 2,0 cm, preparo mecânico da argamassa. af_09/2020	ORSE	m2	1,00	20,73%	R\$ 36,88	R\$ 7,65	R\$ 44,53	R\$ 36,88	R\$ 7,65	R\$ 44,53	

VALOR BDI TOTAL: R\$ 87.700,08

VALOR ORÇAMENTO: R\$ 423.104,27

VALOR TOTAL: R\$ 510.804,35